ПРОТОКОЛ № 1

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства на территории городского и сельских поселений в

границах Белоярского района при главе Белоярского района

12 марта 2021 года г. Белоярский

15 часов

В режиме ВКС

Присутствовали:

№ п.п. Ф.И.О. Должность

1.  Ващук В.А. Заместитель главы Белоярского района

Члены совета:

2.  Бурматова Л.М. Начальник управления экономики, реформ и

программ администрации Белоярского района

3.  Гончаров И.А. Начальник управления по сельскому хозяйству,

природопользованию и вопросам МНС

4.  Канева Е.В. Индивидуальный предприниматель

5.  Кононова Е.Б. Руководитель офиса обслуживания

Белоярский, Фонда «Югорская региональная

микрокредитная компания»

6.  Никонова И.А. Индивидуальный предприниматель

7.  Рябухин М.А. Начальник юридическо-правового управления

администрации Белоярского района

8.  Харкавлюк С.В. Директор унитарного муниципального

предприятия «Городской центр торговли»

Приглашенные:

9.  Азанов А.В. Начальник территориального отдела - главный

государственный санитарный врач по

Белоярскому району и Березовскому району в

ХМАО-Югре, советник государственной

гражданской службы Российской Федерации 1

класса

10.  Корягина Е.А. Начальник отдела развития

предпринимательства администрации

Белоярского района

11.  Голубкова Е.В.  Ведущий специалист отдела развития

предпринимательства администрации

Белоярского района

Повестка дня:

1. О защите прав потребителей. Вопросы маркировки, переработки

отходов

(Азанов А.В.)

Решили:

1. Рекомендовать территориальному отделу Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по ХМАО-Югре в Белоярском районе и Березовском

районе опубликовать информацию в СМИ, интернет источниках, газете

«Белоярские вести».

2.  О расширении предоставляемых услуг в социальной сфере на

территории Белоярского района

(Никонова И.А.)

Решили:

2.1. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Никоновой И.А.

провести образовательные мероприятия включив их в Программу проведения Дней

предпринимательства в Белоярском районе с 22 по 31 мая 2021 года.

3. Об оказанной поддержке выпускнику Школы социального

предпринимательства Костенецкой О.И.

(Корягина Е.А.)

Решили:

3.1. Информацию начальника отдела развития предпринимательства

администрации Белоярского района Корягиной Е.А. принять к сведению.

4. Факторы стимулирующие и препятствующих развитию социального

предпринимательства на территории Белоярского района.

(Голубкова Е.В.)

Решили:

4.1. Отделу развития предпринимательства на сайте ОМС опубликовать реестр

мер поддержки СМСП, НКО, креативного кластера, как стимулирующий

инструмент развития социального предпринимательства на территории Белоярского

района.

5. Об экономических мерах поддержки малого и среднего бизнеса на

территории Белоярского района

(Корягина Е.А.)

Решили:

5.1. Информацию начальника отдела развития предпринимательства

администрации Белоярского района Корягиной Е.А. принять к сведению.

Заместитель главы Белоярского района              В.А.Ващук